
No.3106

第 3106例会 令和 7年 8月 27日（水）
　（本年度第 6回）　夜間例会

点　鐘 谷口一成 会長
司会と斉唱 帯谷昌充 会場監督

大西陽子 ソングリーダー
「それでこそロータリー」

出席報告

会員数	38 名 出席	25 名 欠席	13 名

　（対象外	1 名） 出席率	67.57%

前々回訂正 欠席	16 名 MAKE	UP	6 名

　（対象外	2 名） 訂正出席率	74.47%
お客様紹介 谷口一成 会長

国際ロータリー第 2590 地区ガバナーノミニー
　会員交流委員会委員長　横浜西 RC　谷川公一 様
国際ロータリー第 2590 地区 地区副幹事
　横浜瀬谷 RC　栁沼芳光 様
国際ロータリー第 2590 地区 地区副幹事・
　地区会員増強委員　川崎西 RC　渡邉直人 様
国際ロータリー第 2590 地区第 4 グループ
　ガバナー補佐　横浜北 RC　森和夫 様
国際ロータリー第 2590 地区第 5 グループ
　ガバナー補佐　横浜南 RC　青木理 様
国際ロータリー第 2590 地区第 6 グループ
　ガバナー補佐　横浜中 RC　菊池一行 様
川崎とどろき RC 会長　井上佳則 様
川崎とどろき RC　神田寛 様
クルーズ会員ゲスト 株式会社大山組
　代表取締役 生井賢一 様
松山会員ゲスト 三木守 様
妻鹿会員ゲスト 長谷佳林 様
妻鹿会員ゲスト 岡崎梨乃 様
帯谷会員ゲスト 株式会社 Leaf-u
　代表取締役 榎本葉子 様
松波会員ゲスト 一般社団法人ヴェルニー後見・
　身元保証・相続相談センター 代表理事 大友康夫 様
ピアノ演奏 布施あづさ 様
米山奨学生 曹黄個 様

入会式 谷口一成 会長
新会員となった河内辰夫様と小川貴之様の入会式が執り行わ
れ、谷口会長より、ロータリークラブ会員証の贈呈、大塚
2590 地区ガバナーよりバッジの佩戴が行われました。
河内会員の職業分類はホテル、小川会員の職業分類は建築設
計になります。

河内辰夫会員
二子玉川エクセルホテル東急の総支配人を拝命しておりま
す河内辰夫と申します。どうぞよろしくお願いいたします。
先ほど谷口会長様からご紹介いただきましたが、前例会場
であったホテル・ザ・エルシィの方に勤務しておりました。
この二子玉川エクセルホテル東急の総支配人として着任す
るタイミングで、皆様方とご一緒させていただけるという
機会をいただき、本当に嬉しくも背筋が伸びる思いでござ
います。皆様と共に、しっかり努めてまいりたいと存じま
す。これからよろしくお願いします。

小川貴之会員
改めまして小川貴之と申します。よろしくお願いいたしま
す。私は川崎生まれ川崎育ちでして、今は武蔵中原の方
で建築設計という仕事をさせていただいております。先程、
松波さんからご紹介いただきましたけど、法人会のご縁で
知り合いになり、さらに本日ロータリークラブに入会させ



ていただくことになりました。本当にいろいろな方の縁で
繋がっていっているなと思っております。奉仕の心で精一
杯務めさせていただければと思っておりますので、どうぞ
よろしくお願いいたします。

会長報告 谷口一成 会長
1.	8/24( 日 ) に、第 44 回川崎鈴虫祭が滞りなく終わり
ました。ご支援、大変ありがとうございました。
2.	衛星クラブについて
だいぶ準備が整ってきました。名前は「川崎北
YOKOHAMA衛星クラブ」。横浜はアルファベットで
す。来週の 9/2 に第 4回の模擬例会があります。会
員 8名、新規入会候補者 5名にも来ていただいて、
その日に RI に出す申請書にサインをし、地区大会の
前までには正式に発足して、チャーターナイトを行う
予定です。正式な日程がまだ決まっておりませんが、
当クラブの皆様には、ぜひチャーターナイトへの参加
をよろしくお願いいたします。大塚ガバナー年度です
ので、何としても新しい衛星クラブを立ち上げて、当
地区で初になりますので、ぜひ皆さんで盛り上げてい
きたいと思います。引き続きご協力よろしくお願いい
たします。

幹事報告 松山直樹 幹事
1.	地区からの来信
①	ガバナー月信 13号 20ページ差し替えのお願いが届いて
おります。本日ポストにお入れしましたので、差し替え
をお願い致します。

②	地区大会記念ロータリー希望の風奨学金チャリ
ティーコンサートのご案内が届いております。
日時：2025 年 10 月 28日 ( 火 ) 17：00 開演
会場：はまぎんホールヴィアマーレ
チケット料金：5，000 円（チャリティー費を含む）
※本コンサートは、東日本大震災により災害遺児となっ
た子どもたちの進学を支援する「ロータリー希望の風奨
学金」への理解と支援を目的としています。各クラブ 8
枚以上のチケット購入にご協力くださいとの事です。

2.	他クラブ例会臨時変更
●川崎高津 RC
9月 4日 ( 木 ) 移動例会「大蓮寺」供養例会　点鐘 17：30
9 月 25 日 ( 木 ) 夜間例会　家庭集会発表　点鐘 18：00

● 川崎マリーン RC
9 月 11日 ( 木 )　夜間移動例会　家族グルメ会
9月 18日 ･25 日 ( 木 )　休会

●川崎大師 RC
9 月 17日 ( 水 )　事務局にて例会		Zoom併用
9月 24日 ( 水 )　休会

●川崎百合丘 RC
9 月 23日 ( 火 )　休会

9月 30日 ( 火 )　新百合ヶ丘駅周辺清掃活動後
マハロガーデンテラスにて例会　点鐘 17：30

● 川崎幸 RC
9 月 26日・10月 10日 ･31 日 ( 金 )　休会

3.	当クラブ例会等のご案内
・9月 3日 ( 水 )　定例理事会開催　例会前 11：15～
　理事 ･役員各位のご出席をお願い致します。
　例会卓話：小倉正パストガバナー「規定審議会の報告」
・9月 10 日 ( 水 ) 卓話：松沢成文様「激闘！関東三国志
　－氏康・信玄・謙信の夢と挫折－」
　15：00-17：00　地区大会実行委員会

ニコニコリポート 加瀬健史 副会場監督
国際ロータリー第2590地区ガバナーノミニー 谷川公一 様
本日はお邪魔いたします。

同第2590地区 地区副幹事 栁沼芳光 様
こんばんは。お世話になります。

同第2590地区 地区副幹事 渡邉直人 様
よろしくお願いします。

同第2590地区第4グループ ガバナー補佐 森和夫 様
夜間例会参加よろしくお願いいたします。

同第2590地区第5グループ ガバナー補佐 青木理 様
はじめてお伺いいたします。よろしくお願いいたします。

同第2590地区第6グループ ガバナー補佐 菊池一行 様
第 6グループガバナー補佐です。よろしくお願いいたしま
す。本日はオープン例会おめでとうございます。

川崎とどろきRC　会長 井上佳則 様、神田寛 様
先程は地区大会打合せお疲れ様でした。引き続き例会に参
加させて頂きます。ロータリークラブに入会してから、神
田は初めてのメーキャップになります。多くを学ばせてい
ただきたく存じますので、どうぞよろしくお願い致します。

本日の当クラブは、全員ニコニコです。皆様ご協力いただ
きましてありがとぅございます。

お祝い クルーズ由美子 親睦委員
8 月祝事：おめでとうございます！

●会員誕生日
　野口隆一会員、妻鹿琢生会員、色摩和恵会員
●配偶者誕生日
　清川幸恵様 ( 清川大輔会員 )、
　藤岡文章様 ( 大西陽子会員 )
●結婚記念日
　末永直会員
●入会記念日
　大塚正一会員、相良久征会員

今後の予定
9 月 10 日 卓話　松沢成文様「激闘！関東三国志　－氏康・信

玄・謙信の夢と挫折－」
15：00-17：00　地区大会実行委員会

9月 17日 基本的教育 ･ロータリーの友月間卓話




